
Приказ МЧС РФ от 30 января 2006 г. N 56
"О внесении изменений в приказ МЧС России от 30 июня 2004 г. N 307"

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 г. N 765

"О внесении изменений в постановления Правительства Российской Федерации по вопросам погребения
погибших (умерших) военнослужащих и приравненных к ним лиц" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2005, N 51, ст. 5550) приказываю:

Внести изменения в приказ МЧС России от 30 июня 2004 г. N 307 "О порядке погребения погибших
(умерших) военнослужащих войск гражданской обороны, военнослужащих и сотрудников Государственной
противопожарной службы МЧС России, граждан, призванных на военные сборы, и лиц, уволенных с военной
службы (службы)"  (зарегистрирован  в  Министерстве  юстиции  Российской  Федерации  21  июля  2004  г.,
регистрационный N 5934) согласно приложению.

 
Министр С.К. Шойгу

 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 28 февраля 2006 г.
Регистрационный N 7549

 
Приложение

к приказу МЧС РФ
от 30 января 2006 г. N 56

 

Изменения,
вносимые в приказ МЧС России от 30 июня 2004 г. N 307

 
В  Инструкцию  о  порядке  погребения  погибших  (умерших)  военнослужащих  войск  гражданской

обороны, военнослужащих и сотрудников Государственной противопожарной службы МЧС России, граждан,
призванных на военные сборы, и лиц, уволенных с военной службы (службы), оплаты ритуальных услуг,
изготовления и установки надгробных памятников (приложение к приказу) внести следующие изменения:

а) в подпункте "г" пункта 2 исключить слова "на территориях других государств";
б) в пункте 26 слова "6000 рублей" заменить словами "8000 рублей, а в городах Москве и Санкт-

Петербурге - 10000 рублей";
в) пункт 27 дополнить абзацем следующего содержания:
"Оплата стоимости услуг по установке надгробных памятников, предоставляемых за счет средств

МЧС России, не должна превышать 20 процентов от норм расходов денежных средств, предусмотренных
абзацами вторым и третьим настоящего пункта";

г) пункты 28 и 29 изложить в следующей редакции:
"28.  Оплату расходов, указанных в пунктах 26 и 27 настоящей Инструкции,  а  также расходы по

изготовлению оцинкованного и деревянного гробов, транспортировочного ящика (в случае перевозки тела к
месту захоронения) осуществлять по сметам:

соединений и воинских частей войск гражданской обороны, управлений, отделов, отделений ГПС
МЧС России - по целевой статье 2020000, виду расходов 253, подстатье 263 бюджетной классификации
Российской Федерации;

научно-исследовательских учреждений МЧС России -  по целевой статье 0810000, виду расходов
327, подстатье 263 бюджетной классификации Российской Федерации;

образовательных учреждений среднего профессионального образования МЧС России - по целевой
статье 4270000, виду расходов 327, подстатье 263 бюджетной классификации Российской Федерации;

образовательных учреждений высшего профессионального образования МЧС России - по целевой
статье 4300000, виду расходов 327, подстатье 263 бюджетной классификации Российской Федерации.

29. Оплата перевозки тела к месту захоронения осуществляется по сметам:
соединений и воинских частей войск гражданской обороны, управлений, отделов, отделений ГПС

МЧС России - по целевой статье 2010000, виду расходов 253, подстатье 222 бюджетной классификации
Российской Федерации;

научно-исследовательских учреждений МЧС России -  по целевой статье 0810000, виду расходов
327, подстатье 222 бюджетной классификации Российской Федерации;

образовательных учреждений среднего профессионального образования МЧС России - по целевой
статье 4270000, виду расходов 327, подстатье 222 бюджетной классификации Российской Федерации;

образовательных учреждений высшего профессионального образования МЧС России - по целевой
статье 4300000, виду расходов 327, подстатье 222 бюджетной классификации Российской Федерации.".



 


